

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dot. postępowania przetargowego na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Boguty-Pianki w 2012 r. w związku z udzieleniem pomocy finansowej przez gminę powiatowi ostrowskiemu na zadanie „Odbudowa uszkodzonych odcinków drogi powiatowej nr 2620W relacji Dąbrowa- Boguty-Pianki, etap II”

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. Z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Urząd Zamówień Publicznych przekazuje treść zapytań specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Gmina Boguty-Pianki
ul. Al. Papieża Jana Pawła II 45
07-325 Boguty-Pianki**

Powołując się na punkt VII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Boguty-Pianki w 2012 – zwracam się z prośbą o wyjaśnienie poniższych zagadnień:

1. Punkt 1 Załącznika nr 1 do SIWZ:

„...Do obliczania ceny przyjęto stawkę WIBOR 3M z dnia 3 października 2012 r. w wysokości 4,92%+marżę banku...”

Punkt V, ust. 17 SIWZ:

„... odsetki obliczone w oparciu o stawkę oprocentowania WIBOR 3M obowiązującego na dzień 02.10.2012 r. plus marża banku, tj. 4,92% + marża banku...”

Pytanie:

Proszę sprecyzować, z którego dnia ma być WIBOR 3M do obliczenia odsetek? Ponieważ chodzi prawdopodobnie o WIBOR 3M z 02.10.2012 r. to czy można zmienić wzór formularza ofertowego?

2. Punkt 2 Załącznika nr 1 do SIWZ:

„...Przewidywane jest następujące uruchomienie kredytu – od dnia 1 listopada 2012 r. do dnia 31 grudnia 2012 roku...”

Pytanie:

Czy powyższy zapis można uznać za prawidłowy skoro termin składania ofert upływa dopiero 14.11.2012 r., a planowany termin postawienia kredytu do dyspozycji został określony na 27.11.2012 r.?

3. Punkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ:

„Oświadczamy, że zamówienie zrealizujemy w terminie realizacji całości zamówienia obejmujący okres od podpisania umowy do

Pytanie:

Jaką datę należy rozumieć przez ostateczny termin realizacji całości zamówienia?

Czy jest to np. data ostatecznego terminu uruchomienia kredytu tj. 31.12.2012 r.?

Czy np. ostateczny termin spłaty kredytu czyli 31.12.2022 r.?

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
4	Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	
5	Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.	

**Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
6	Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcie egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	
7	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	
8	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	
9	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.	
10	Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	
11	Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwo jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	
12	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
a	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	
b	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
c	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
d	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	
e	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	

**Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

Pytanie do Klienta		Odpowiedź Klienta
13	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
a	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	
b	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	
c	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	
d	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	
14	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiały wrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	

W odpowiedzi na pytania wykonawców Zamawiający Gmina Boguty-Pianki zwana dalej Gminą wyjaśnia:

Ad.1.

Do obliczenia ceny kredytu w celu złożenia oferty obliczenia jej ceny a następnie porównania ofert należy przyjąć WIBOR 3 M w wysokości 4,92 % + marża banku co daje oprocentowanie w stosunku rocznym w wysokości %.

Np. Bank zastosuje swoją marżę w wysokości 1,0 %, więc do obliczenia ceny kredytu proszę przyjąć WIBOR 3M w wysokości 4,92% + 1,0 % = oprocentowanie w stosunku rocznym 5,92 %

Ad.2.

Uruchomienie kredytu nastąpi w jednej transzy w terminie do dnia 31 grudnia 2012 r., na wniosek Zamawiającego – Gminy złożony na 3 dni przed uruchomieniem transzy kredytu.

Przewidywane jest następujące uruchomienia kredytu

- od dnia 27 listopada 2012 r. do dnia 31 grudnia 2012 roku kwota 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy drogi powiatowej „Odbudowa uszkodzonych odcinków drogi powiatowej nr 2620W relacji Dąbrowa- Boguty-Pianki , etap II”

Okres kredytowania do 31 grudnia 2022r.

Ad.3.

Ostateczny termin realizacji zamówienia jest terminem spłaty przez zamawiającego kredytu czyli jest to data 31-12-2022 r.

Odpowiedź na Pytanie 4

Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź na Pytanie 5

Gmina Boguty-Pianki nie planuje złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji, ponieważ zostało złożone zabezpieczenie wekslem. Oświadczenie o poddaniu się egzekucji byłoby drugim zabezpieczeniem kredytu.

Odpowiedź na Pytanie 6

Informujemy, że na rachunkach bankowych Gminy nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Odpowiedź na Pytanie 7

Informujemy, że Gmina nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

Odpowiedź na Pytanie 8

Informujemy, że w ciągu 18 miesięcy w Gminie nie był prowadzony program naprawczy z rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź na Pytanie 9

Informujemy, że nie były prowadzone wobec Gminy za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

Odpowiedź na Pytanie 10

Informujemy, że Gmina nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US.

Odpowiedź na Pytanie 11

W ciągu ostatnich 2 lat organ wykonawczy otrzymywał absolutorium w podejmowanej przez Radę Gminy uchwale.

Odpowiedź na Pytanie 12

Informacje dotyczące długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązań gminy ogółem wg tytułów dłużnych – 2 662,9 tys. PLN
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań gminy z tyt. poręczeń i gwarancji – 0 tys. PLN
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań gminy z tyt. poręczeń i gwarancji – 0 tys. PLN
- d) wartość kredytów i pożyczek gminy związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa – 0 tys. PLN
- e) wartość kredytów i pożyczek gminy związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł – 115,3 tys PLN

Odpowiedź na Pytanie 13

Informacje o dofinansowaniu zadań ze środków UE w ramach budżetu roku bieżącego.

- a) Wartość zawartych umów: 853,3 tys. PLN
- w tym: wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym – 853,3 tys. PLN
- b) Wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji: 0 tys. PLN
- w tym: wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym - 0 tys. PLN

Odpowiedź na Pytanie 14

W ciągu ostatnich 2 lat nie zdarzyło się, aby Gmina Boguty-Pianki musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy o dofinansowanie.

Wójt
Józef Bogucki